
Nuorisovaltuuston kannanotto puhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttöön koulupäivän 
aikana Kontiolahden perusopetuksessa. 

 

Nuorisovaltuusto toteutti 23.–27.5.2025 kyselyn puhelinten ja mobiililaitteiden käyttämisestä 
koulupäivän aikana. Kysely lähetettiin kaikille perusopetuksen 6.-luokkien sekä Lehmon ja 
Kontiolahden koulujen 7.–9.-luokkien oppilaille. Kyselyyn vastasi 279 nuorta.  

Kyselyyn vastanneista 73 % kannatti ajatusta, että puhelimien käyttö kiellettäisiin koulupäivän aikana 
yhdellä välitunnilla. 19 % vastaajista kannatti ajatusta, että puhelimien käyttö olisi sallittua kahdella 
välitunnilla koulupäivän aikana. Vain yhteensä 8 % vastaajista kannatti puhelimien käytön kieltämistä 
kokonaan koulupäivän aikana tai sen käytön sallimista vain yhdellä välitunnilla.  

Kirjallisissa vastauksissa positiivisina vaikutuksina puhelinten käytön vähentämisessä koulupäivän 
aikana nousi esille oppilaiden sosiaalisuuden lisääntyminen, parempi keskittyminen oppitunneilla ja 
mahdollisesti oppilaat tekisivät välitunneilla enemmän asioita toisten oppilaiden kanssa. 

Välituntien aikaisen puhelinten käytön vahvan rajoittamisen haasteina vastaajat näkivät opettajien 
valvontavastuun nousemisen ja sen haasteellisuuden sekä oppilaiden linnoittautumisen wc-tiloihin, 
jolloin puhelinta voi käyttää luvatta. Lisäksi huolta aiheutti kuinka oppilaat saavat jatkossa tiedon 
koulupäivän aikana tulevista muutoksista ja pystyvät tarkastamaan oman lukujärjestyksen. Varsinkin 
uuden jakson alussa moni oppilas ei muista omaa lukujärjestystään ulkoa. Koulujen kellojen todettiin 
olevan useasti väärässä tai poissa käytöstä. Nykyisin edellä mainitut asiat on pystynyt tarkastamaan 
puhelimesta ja sen avulla Wilmasta. Vastaajat kokivat, että mikäli puhelinten käyttöä välitunneilla 
rajoitetaan, kouluilla ei ole tällä hetkellä riittävästi muuta mielekästä tekemistä tai välineistöä 
omaehtoiseen tekemiseen välituntien aikana. Useat vastaajat nostivat esille myös niiden oppilaiden 
tilanteen, joilla ei ole juurikaan kavereita tai kaverit ovat muilla paikkakunnilla, jolloin heidän kanssaan 
on voinut olla yhteydessä välitunneilla puhelimen välityksellä.    

Nuorisovaltuusto toivoo, että nuorten näkemys ja mielipiteet otettaisiin vahvemmin huomioon 
päätöksenteossa ja esittää, että kasvatus- ja koulutuslautakunta lieventäisi vuosiluokkien 7–9 osalta 
perusopetuksen koulujen uuteen järjestyssääntöön esitettyä puhelinten ja mobiililaitteiden käytön 
rajoittamista koulupäivän aikana.  

 

27.5.2025 kokouksessaan 

Kontiolahden nuorisovaltuusto 


